
Ucita$oes|j|| PREFE1TURA DE

SOBRAL Data do aviso de licitagao: 12/03i2M9
http://licitacoes.sobral.ce,aov.br/listaaem/detaiheLicitÿt)7id:'-=ftÿÿÿ* •

Detalhes da Licitaÿao

LOCACAO DE CAMINHAO CACAMBA DE 12M3

Banco do Brasil - Ns 758054

CONTRATACAO DE EMPRESA ESFECSAUZADA NA LOCACAO DE CAMINHAO CACAMBA DE 12M3
(DOZE METROS CUBICOS) PARA SERViCOS DE LtMPEZA PUBUCA NAS LOCAUDADES E
DISTRITOS DO MUNICfPIO DE SOBRAL. COM MOTORISTA. COMBUSTIVEL E TODOS 05 DEMAIS
1NSUMQS FOR PARTE DA CONTRATADA.

Tituto!
Sistema de realizaqao;

Objeto:

Pregao Eletronico

Seerefcaria de Obras, Mobilidade e Servigos Pufelicos

Modalidade:

Grgao demandants:
Realizaÿao (Horario de
Brasilia):

Inicio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas: 27/03/2019 as 08:00

Data da homoiogaÿao:

27/03/2019 Is 09:00

13/03/2019 as 08:00

D Em andamento

PE0i6/2019*SECOMP ;
httb://licitacbes.sobral.ce.aov.br/arqoivo/edital/licitacao:425

Status:

Edftab

Publicacoes

Local da Publicaqao: DIARIO OF1CIAL DO MUNCfPIO
Data da Publicaÿao: 12/03/2019
Observagao; AVISO DE UClTACAQ

Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE C1RCULACAO
Data da Publicaÿao: 12/03/2019
Observacao: AVISO DE LlClTACAO
Local da Pubiicacao; QUTRAS FlffiLlCACOESDO EDItAL
Data da Pubiicacao: 12/03/2019
Observagao; AVISO DE LlClTACAO BB 4

Avisosn
Nenhum aviso a ser mostrado

. Relatorio gerado em 12 de Marco, 2019 as G8:28h Pagina 1de1



4l & %
& fee *

MUNICIPIO DE SOBRAL
UOR: [n°1] PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - Fim contrato: 01/06/2019
[JB596105] KARMEL1NA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aut. competente - Fim representagao: 31/12/2020

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasfliÿ/DF - 12/03/2019 08:37:38 \

*S

%Ajuda | SairBanco de PregosUtilitarios l Pesquisa avangada Suas licitagoesSala de disputa

,//
%*

MUNICIPIO DE SOBRALLicitagoes

I Licitagao [n° 758054] E§S

Clients MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro ISABEL CUNHA DOS SANTOS

SERVIQOS DE CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAQAO DE CAMINHAO CAQAMBA DE 12 M3 (DOZE

METROS CLIBICOS) PARA SERVIQOS DE LIMPEZA PUBLICA NAS LOCALIDADES E DISTRITOS DO MUNICfPIO DE SOBRAL,

COM MOTORISTA, COMBUSTIVEL E TODOS OS DEMAIS INSUMOS POR PARTE DA CONTRATADA.

Resumo da licitagao

Edital PE016/2019 Processo P061690/2019

Modalidade/tipo TipoPregao Menor prego

Participagao do fornecedor Ampla Prazo para impugnagao ate 2 dia(s)

Situagao da licitagao Publicada Data de publicagao 12/03/2019

Imcio acolhimento de propostas 13/03/2019-08:00 Limite acolhimento de propostas 27/03/2019-08:00r\
t

Abertura das propostas 27/03/2019-08:00 27/03/2019-09:00Data e a hora da disputa

Idioma da licitagao Portugues (R$) RealMoeda da licitagao

Abrangdncia da disputa Nacional Moeda da proposta Moeda da licitagao

Forma de condugao Eletronico Equalizagao ICMS Nao

Tipo de encerramento da disputa Randomico

€) Banco 6o Brasil
SAC83-0500 729 0722 ] Ouvidoria - 0500 729 5878 j Peficienies audilivcs/fafe - 0800 729 0085 | Seguranga j Retagces com Inves&dcres

pxl0dwn00004_aop-24, 2018-10-24 14:11, Tue Mar 1208:37:22 BRT 2019

i

: jxfA |75S0S4] foi py&siieasSa cam



-1

..........._
W ,> <> < 4/

||§|V : *'"

" s ®HS ;

”rrr

!>!!!••3S»lsittii.|s|
S»111iffel

'M •ÿÿÿ*',’ 5

nmÿ

T-\

I
>>; .

:

flliBfe i
>.:ÿ 5

Si va

a11 •j

ipp
Hi f L-. •ÿ

Ii4i!|!l»l!l! •'

>-
ai "4!

J3 > Ji .-' j®,;

RIB'|$£581 m v!. W •“ •.; aim m

Nr:fi iV
Si iss

- •>

imw
0*

f f .. r
$i\: .ÿ® b

mi m r
f

SStEg

fcSIfl WMif 'im. M ?*»35 ,*St?iisi! *
p

:pstiil
z&T±mmm ii|P

i 5
i 5 t

H nil: m
II IS!

Blip
If 44

I- P mmmmmi i
Si

;!/«

lil! |!l
i5i:a|iii; ~ ;

s
,• :

,1

X 4
±$ mm a « :zI t
S S3l-;iia o

"t8: i'- le> I. S'
1 s.iD

ilaa; 4 ill||a a

HiI
>! l I 1 Pmm7 rT I p gp a

5SP3
ii;B-

flip:
II
8

S' sg m: c '

p:
TJit. fMpa£

aiiii •s-:I!sic 5-.
re a
fe-8

1g Sag- fi.v

I I Iij;

Pi
las a S' s is: I *5 :5‘ >
||

© [ •: aijH; aII? - "'ÿ

IWli! mj3I a,iif; o.
2 o

- I r i f S' i
i |4 - fi j|j

r-i: :-a

misCl;

;4
I,

' m
i.mm p<#r •,•

m I/a|

II vS
.1

ip iI if*: :

!
mi i EHSiS a

B I
•|

a..;

I:: i I SIa.r
il r. •

Bii
>*; 'ÿ

I
1

IS!

11mI i'$**3sf. *.1
S ; g.IP 1i®a#s: v. .ii#

m.: m
i la |111 ISIia |

I; f * ;1m.Itiilllll18i & ,
I&#**** sa ipV :!fl Igs®

. Wma55*t IW|j!i a

Ufa/ ;/a am :
I1

p/aSaa
llisSI'gal&sTil IB -.

V»•'ÿiilill
; ;

:V-‘ Vi§1 B I
I ip $ |pp jm

lillxI a!8 ii4 IIgg « Baa as

II

/a: ;Vg|
:P .; ®a. mit ; tV v;



foiMH SOBRAL %\
&)

1 *

"Iffir DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO
Instituldo pcJa Lei Municipai N” 1.607, dc 02 dc fevcrciro dc 20!7 e rcgulamcnrado peio Decrcto Municipai N" 1961, dc 22 dc novembro dc 20)7

Ano III, N° 507Sobral - Ceara, terca-feira, 12 de mar§o de 2019

GABINETE DO PREFEITO - Martial Jose Gallon - Representante da M.G.
COMERCIO DISTRIBU1DORA E SERVICOS LTDA - ME - Tercio
MachadoAlves-COORDENADOR JURIDICODO GABPREF.

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DO CONTRATQ N" 0003/2019 - GABPREF - PROCESSO
N° P053522/2018 - O MUNICIPIO DE SOBRAL, atraves do Gabinete do
Prefeito, situado na Rua Viriato de Medeiros, 1.250 - Centro - Sobral - CE,
inscrito no CNPJ sob o n° 07.598.634/0001-37 doravante denominado
CONTRATANTE, neste ato representado pelo Chefe do Gabinete do
Prefeito, Sr. DAVID GABRIEL FERREIRA DUARTE, residente e
domiciliado em Sobral-CE e a empresa FUND1CAO SOBRALENSE
LTDA, com sede na Av. Flumberto Lopes, 841, Sobral/CE, Fone: (88)
3613.1019, inscrita no CNPJ sob o n° 03.399.427/0001-00, doravante
denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo Sr. SILVESTRE
SOUSA DA SILVEIRA, tem entre si justa e acordada a celebracao do

ppÿite contrato, mediante as clausulas e condipoes seguintes. OBJETO:
C itui objeto deste contrato a aquisipao de placas de inaugurapao para
amparo aos eventos promovidos pelo Gabinete do Prefeito no Municipio de
Sobral (sede c distritos). VALOR: O prepo contratual global importa na
quantia de R$ 14.080,00 (quatorze mil c oitenta rcais). RECURSOS

ORCAMENTARIOS: As dcspesas dccorrentcs da contratapao serao
provenientes dos rccursos: 02.01.04.122. 0116.2.045 .4.4.90.52.00.
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, na forma do paragrafo unico, do art. 61, da
Lei Federal n° 8.666/1993. FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento no processo de Dispcnsa de Licitapao n°
P053522/2018 - SPU e nos preceitos do direito publico, e a Lei Federal n°
8.666/1993, com suas alterapoes, e, ainda,outras leis especiais necessarias ao

_________
cuinprimento de seu objeto. FORO: Fica eleito o Foro do Municipio de
Sobral no Estado do Ceard para dirimir quaisquer questoes decorrentes da
execupao deste contrato, que nao puderem ser resolvidas na esfera
administrativa. LOCAL, DATA E ASSINATURA: Sobral-CE, 12 de marpo
de 2019. SIGNATARIOS: David Gabriel Ferreira Duarte - CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO-Silvestre Sousa da Silveira - Representante da
FUN'DigAO SOBRALENSE LTDA - Tercio Machado Alves -
COORDENADOR JURIDICO DO GABPREF.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0005/2019 - GABPREF - PROCESSO
N° P023746/2018 - O MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermedio do
Gabinete do Prefeito, inscrito no CNPJ sob o n°07.598.634/0001-37, situado
a Rua Viriato de Medeiros, n° 1250, Centro, Sobral-CE, CEPN° 62011-060,

doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu
Chefe de Gabinete oSr. DAVID GABRIEL FERREIRADUARTE, residente
e domiciliado na cidade de Sobral, Estado do Ceara e a empresa FOMENTO
DISTRIBUIDORA LTDA-ME, com sede na cidade de Londrina, Estado do

Parana, sito a Rua Londrina, 149, Distrito Warta, Fone: (43) 3328-2290,
inscrita no CNPJ sob o N° 05.858.023/0001 - 55, doravante denominada
CONTRATADA, representada neste ato pelo seu responsavel o Sr.
MARCELO CORREA. OBJETO: Constitui objeto deste contrato aquisipoes
de generos de alimentapao (cafe, apucar e agua mineral) para atender as
necessidades dos orgaos e entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, por

um periodo de 12 meses, podendo ser prorrogado a criterio da
Administrapao, de acordo com as especificapoese quantitativos previstos no

Termo de Referenda do edital e na proposta da Contratada. VALOR: O prepo
contratual global importa na quantia de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).

RECURSOS ORCAMENTARIOS: As despesas decorrentes da contratapao

serao provenientes dos recursos: 02.01.04.122. 0116.2.045. 3.3.90.30.00
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, na forma do paragrafo unico, doart. 61, da
Lei Federal n° 8.666/1993. FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente

contrato tem como fundamento o edital do Pregao Eletronico n° 090/2018, e
seus anexos, os preceitos do direito publico e a Lei Federal n° 8.666/1993,
com suas alterapoes, e, ainda, outras leis especiais necessarias ao
cumprimento de seu objeto. FORO: Fica eleito o Foro do Municipio de
Sobral no Estado do Ceara para dirimir quaisquer questoes decorrentes da
execupao deste contrato, que nao puderem ser resolvidas na esfera
administrativa. LOCAL, DATA E ASSINATURA: Sobral-CE, 12 de marpo
de 2019. SIGNATARIOS: David Gabriel Ferreira Duarte - CHEFE DO
GABINETE DO PREFEITO
FOMENTO DISTRIBUIDORA LTDA-ME - Tercio Machado Alves -
COORDENADOR JURIDICO DO GABPREF.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0004/2019 - GABPREF- PROCESSO
N°P028215/2018 - O MUNICIPIO DE SOBRAL, por meio do GABINETE
DO PREFEITO, situado na Prefeitura Municipal de Sobral, inscrito no CNPJ

/ÿ-ÿob o n° 07.598.634/0001-37, doravante denominada CONTRATANTE,
iste ato representado pelo Sr. DAVID GABRIEL FERREIRA DUARTE,

residente e domiciliado em Sobral/CE, e a empresa M.G. COMERCIO
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA- ME, com sede na Rua Alagoas, n°
369, Bairro Aviso, Linhares/ES, Fone: (27) 3372-1165/ 3372-1801, inscrita
no CNPJ n° 10.467.477/0001-35, doravante denominada Contratada,
representada neste ato pelo Sr. MARCIAL JOSE GALLON, tem entre si
justa e acordada a celebrapao do presente contrato, mediante as cl&usulas e
condipoesseguintes. OBJETO: Constitui objeto destecontrato a aquisipao de
material de expediente (PapelA-4) para atender as necessidades dos orgaos e
entidades da Prefeitura Municipal de Sobral, por um periodo de 12 meses,
podendo ser prorrogado a criterio da Administrapao, de acordo com as
especificapSes e quantitativos previstos no Termo de Referenda do edital e
na proposta da Contratada. VALOR: O prepo contratual global importa na
quantia de R$ 3.480,00 (tres mil quatrocentos e oitenta reais). RECURSOS
ORCAMENTARIOS: As despesas decorrentes da contratapao serao
provenientes dos recursos: 02.01.04. 122.0116.2. 045.3.3 .90.30.00.
VIGENCIA: O prazo de vigencia do contrato sera de 12 (doze) meses,
contados a partir da sua assinatura, na forma do paragrafo unico,do art.61,da
Lei Federal n° 8.666/1993. FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
contrato tem como fundamento o edital do Pregao Eletronico n° 115/2018, e
seus anexos, os preceitos do direito publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993,
com suas alterapoes, e, ainda, outras leis especiais necessarias ao
cumprimento de seu objeto. FORO: Fica eleito o Foro do Municipio de
Sobral no Estado do Ceara para dirimir quaisquer questoes decorrentes da
execupao deste contrato, que nao puderem ser resolvidas na esfera
administrativa. LOCAL, DATA E ASSINATURA: Sobral-CE, 12 de marpo
de 2019. SIGNATARIOS: David Gabriel Ferreira Duarte - CHEFE DO

Marcelo Correa - Representante da

' SECRETARIA DA OUVIDOPJA, CONTROLADORIA

E GESTAO

CENTRAL DE LICITAgOES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

EXTRATO DE LICITACAO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°
015/2019 - SECOMP. Aviso de Licitapao - Central de Licitapoes. Data de
abertura: 27/03/2019, as 15h. OBJETO: Aquisipao de oleo combustivel A1
para a Usina de Asfalto de Sobral. Valor do Edital: Gratuito.

INFORMACOES:Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE- LICITACOES) e
a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254.
Sobral-CE, 12 de marco de 2019. Isabel Cunha dos Santos- PREGOEIRA.

[~EXTRATO DE LICITACAO
MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N°
016/2019 - SECOMP. Aviso de Licitapao - Central de Licitapoes. Data de
abertura: 27/03/2019, as 09h. OBJETO: Contratapao de empresa
especializada na locapao caminhao capamba de 12m3 (doze metros cubicos)

para servicos de limpeza publica nas localidades e distritos do Municipio de
Sobral, com motorista, combustivel e todos os demais insumos por parte da
Contratada. Valor do Edital: Gratuito. INFORMACOES: Site:
www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE - LICITACOES) e a Rua Viriato de
Medeiros, 1.250, 4° andar. Fone: (S8) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 12 de l
marpode 2019. IsabelCunha dos Santos - PREGOEIRA.

___
J

- ESTADO DO CEARA - PREFEITURA


